導tコ.
バ刀

novo n-oid:SK

2023年 6月

医療関係者 各位

ノボノルディスクファーマ株式会社

代表取締役社長

キャスパーブッカマイルヴァン

「グルカゴンGノボ注射用lmg」 出荷調整に関するご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売しております「グルカゴン Gノボ注射用 lmg」 につきまして、一時的な出荷調整をさ

せていただく予定です。この状況は安全性や品質に関する理由ではなく、世界的な需要に対する生産能力の

限界により弊社海外工場において発生した一時的な製造口供給の遅延によるものです。今後、関係卸様と協

業し、出荷調整・出荷停止などを実施させていただく見込みであることをお知らせ致します。

この度は医薬品の安定供給という製薬会社の重要な使命を遂行できず、医療関係者の皆様、患者様に多

大なご迷惑をおかけすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

<ご発注される包装単位の変更をお願いすることがございます>

「グルカゴンGノボ注射用 lmg」の包装単位には、1バイアル包装と5バイアル包装の 2種類が存在し

ますが、在庫状況により、ご要望される包装単位での販売ができない場合、別の包装単位での販売となるこ

とがございますので、あらかじめご了承頂けますようお願い申し上げます。

● 対象製品

出荷調整期間

統一商品コード 製品名 包装単位

616004614 グルカゴンGノボ注射用 lm9 1バイアル

616004638 グルカゴンGノボ注射用 lmg 5バイアル

包装単位 出荷調整開始時期 出荷再開見込み

1バイアル 6/27まで通常出荷。6/28～ 出荷調整。 8月 中旬

5バイアル 6/27まで通常出荷。6/28′29出荷停止。6/30～ 出荷調整。 7月 中旬

●

出荷再開見込み時期に関しましては、詳細な日程が決まりましたら、第二報にてお知らせします。

● 出荷量の状況

出荷量の状況 対応状況

B(出荷量減少) ② 限定出荷(自 社の事情)

十日本製薬団体連合会定義における医療用医薬品の供給状況

● 出荷再開時期の見込みについて

5バイアル包装の出荷再開時期は 7月 中旬を、1バイアル包装の出荷再開時期は 8月 中旬を見込んで

おります。また 5バイアル包装は下記バッチを持ちまして最終パッチとさせていただき、供給量が安定するま

での当面の間、1バイアル包装のみの供給となります。勝手なお願いにて重ねてご迷惑をおかけし、大変申

し訳ございません。何卒ご理解、ご協力のほどよろしくお願い致します。

● 5バイアル包装最終バッチ

統一商品コード 製品名 包装単位 ロット番号

616004638 グルカゴンGノボ注射用 lm9 5バイアル

N」 G5559

N」 G5814

N」 G5930

N」 G5931

N」 G5932

お問い合わせ先 :

ノボ ノルディスクファーマ株式会社 ノボケア相談室

〒100‐0005東京都千代田区丸の内 2-1-1明治安田生命ビル

Te1 01 20-180363(フ リーダイアル)

」P23GLGN00002

(2023年 6月 作成)